
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 

a) Processo nº 16/2015 

b) Licitação nº  Pregão nº 12/2015 

c) Data Homologação 20/03/2015 

d) Objeto da Licitação Aquisição de genêros alimentícios e artigos de presente, para festividade em 
comemoração ao Dia da Mulher do Município de Nova Esperança do 
Sudoeste - PR 

  
À empresa: 

Item Desc. do Item Qtde  Fornecedor Vencedor Unit. Total  

1 Carne suína 130 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 9,96 1.294,80 

2 Carne de frango em cortes de coxa e 
sobrecoxa sem dorso, congelada. Embalagem 

plástica atóxica 

90 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 5,65 508,50 

3 Repolho verde cabeça tamanho médio, sem 
folhas estragadas, em estado adequado para o 

consumo  

15 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 2,97 44,55 

4 Cebola de primeira qualidade, com aspecto e 
sabor típico da variedade, uniforme no tamanho 

e na cor. Não será permitido rachaduras, 
perfurações e cortes 

3 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 3,75 11,25 

5 Alface fresca de boa qualidade, unidade média 
com peso de 300 a 400g, sem defeitos como 
descoloração ou ferrugem nas folhas, sem 

presença de insetos ou folhas sujas ou terra 
aderente. Embalado em material de plástico 

transparente devidamente higienizado. 

50 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 2,48 124,00 

6 Tomate, fruto procedente de planta sadia, 
devendo estar fresco, ter atingido grau ideal de 
tamanho, cor e sabor para sua variedade, sem 

rachaduras ou estragados na casca. 

60 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 4,95 297,00 

7 MANDIOCA descascada e congelada em bom 
estado de conservação para o consumo, sem 

fibras ou sujidades, embaladas em sacos 
plástico transparente, com 02kg cada 

50 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 3,23 161,50 

8 Arroz parboilizado, tipo I, constituídos de grãos 
inteiros, isento de sujidades ou material 
estranho. Embalagem de 05kg em saco 

plástico transparente e atóxico 

2 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 12,20 24,40 

9 Cuca doce, cobertura de farofa com recheio 
sabores diversos 

20 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 6,95 139,00 

10 Pão Francês, produto com peso aproximado de 
50gr a unidade 

10 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 5,95 59,50 

11 Sal iodado refinado, armazenado em 
embalagem de plástico transparente flexível e 

resistente, peso liquido 01kg  

1 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 1,17 1,17 

12 Óleo de soja refinado, armazenado em 
embalagem limpa, sem estufamento, contendo 

900ml 

1 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 3,65 3,65 

13 Vinagre branco, isento de corantes, livre de 
sujidades ou material terroso, acondicionado 
em frasco plástico com tampa inviolável, com 

750ml 

2 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 2,63 5,26 

14 Copo Descartável 180ml pacote 100 unds 5 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 3,27 16,35 

15 Guardanapo de papel 20x22 cm 8 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 1,28 10,24 

16 Prato descartável embalagem contendo 10 
unidades 

10 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 1,67 16,70 



 2 

17 Palito dental caixa com 100 unidades 4 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 0,44 1,76 

18 Refrigerante, diversos sabores, embalagem pet 
descartável transparente capacidade de 02 

litros 

180 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 4,96 892,80 

19 Agua mineral sem gas, embalagem de 500ml, 
fardo contendo 12 unidades 

6 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 17,50 105,00 

20 Toalha de banho 100% algodão 10 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 23,50 235,00 

21 Toalha de rosto 100% algodão 50x80cm 10 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 11,50 115,00 

22 Liquidificador com quatro velocidades, mais 
botão pulsar, com lâmina inoxidável de ângulos 

diferenciados, tampa com orifício para 
adicionar itens durante o preparo, copo com 

capacidade miníma de 1,5 litro, potência 
miníma 400watts, 110volts, na cor preta, com 

controle de ruídos, com garantia de fábrica 

1 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 87,00 87,00 

23 Sanduicheira antiaderente sem uso de óleo, 
potência miníma 750watts, com luz indicadora, 
com alça fria, alimentação 110volts, no formato 

quadrada, tipo ondulada, cores variadas 

1 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 74,00 74,00 

24 Batedeira com quatro velocidades, mais função 
pulsar, com um par de batedores em aço inox 

para massas leves, tigela com capacidade 
miníma de quatro litros, potência miníma 

200watts, alimentação 110volts, na cor preta, 
com garantia de fabricação 

1 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 87,00 87,00 

25 Ferro a vapor, com base antiaderente, potência 
miníma de 1000watts, alimentação 110volts, 
com seis temperaturas e indicador de tecido, 

cores diversas 

2 ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 58,00 116,00 

 
Total do fornecedor:  

Nome do fornecedor Total Homologado 

ADEMAR BONETTI & CIA LTDA 4.431,43 

 
  
 
 
 Nova Esperança do Sudoeste, 20 de março de 2015. 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 


